
 

Raadsvoorstel  
 
 

 

Onderwerp: Bekrachtiging geheimhouding stukken Nieuwbouw zwembad 

 

Voorstelnummer: 

 

2017-083 

Korte inhoud: Bekrachtiging van geheimhouding van aan de gemeenteraad verstrekte stukken 

over het project Nieuwbouw zwembad in Nijkerk.  

 

 

Datum:  24 oktober 2017 

  

   

 

 

Voorstel 
 De door het college opgelegde verplichting tot geheimhouding op de aan de raad overgelegde 
stukken te bekrachtigen op grond van artikel 25, lid 3, Gemeentewet. 

 

 
Inleiding  

Afgelopen week is vanuit de raad gevraagd naar inzage in de bouwverslagen voor het project 
Nieuwbouw zwembad in Nijkerk. Het college heeft de verslagen van de contract overleggen 1 tot en 

met 14 aan de raad verstrekt. Deze verslagen geven inzicht in de overleggen gedurende de periode 
september 2016 tot en met september 2017. Het college heeft deze stukken aan de gemeenteraad 

verstrekt en daarbij geheimhouding opgelegd, op grond van artikel 25, lid 2, Gemeentewet in 

samenhang met artikel 10 van de Wet openbaarheid van bestuur. 
 

Beoogd effect  
Met de bekrachtiging door de raad in zijn eerstvolgende vergadering blijft op de overgelegde stukken 

geheimhouding rusten. Schending van de geheimhoudingsplicht is strafbaar als misdrijf. 

 
Argumenten  

1.1 De bescherming van het economisch belang van de gemeente weegt zwaarder dan het algemene 
belang van openbaarheid. 

Het project Nieuwbouw zwembad in Nijkerk is op dit moment in uitvoering. Onlangs is gebleken dat 
het project vertraging oploopt. De komende tijd wordt in overleg met de aannemer bezien hoe (het 

financieel gevolg van) deze vertraging wordt afgewikkeld. Wanneer de onderhavige informatie 

openbaar zou worden, dan kan dit de positie van de gemeente ten opzichte van de aannemer 
benadelen. De belangen genoemd in art. 10 lid 2 sub b (economische of financiële belangen) en g 

(voorkomen van onevenredige bevoordeling of benadeling) zijn voor de gemeente van toepassing. 
 

1.2 De bekrachtiging door de raad is nodig in de eerstvolgende vergadering na het besluit van het 
college tot geheimhouding, anders vervalt deze geheimhouding. 
De Gemeentewet schijft dit voor in artikel 25, lid 3. 

 
Kanttekening 

- 

 
Communicatie 

- 
 

 
 



 

Uitvoering  

De stukken liggen onder geheimhouding bij de griffie ter inzage voor de raadsleden. 
Zodra de gemeenteraad oordeelt dat de geheimhouding niet meer noodzakelijk is, dient de raad de 

verplichting tot geheimhouding weer op te heffen (artikel 25, lid 4, Gemeentewet). 

 

 

Burgemeester en wethouders van Nijkerk, 

 

de secretaris,    de burgemeester, 

 

 

 

 

de heer G. van Beek    de heer mr. drs. G.D. Renkema 

 

 

 



 

 

RAADSBESLUIT 

 
 
Nummer: 2017-083  

 

 
 

 

 
De raad van de gemeente Nijkerk; 

 
Gelezen het collegebesluit van 24 oktober 2017, 

 
Gelet op het bepaalde in artikel 25, lid 3, Gemeentewet; 

 

 
b e s l u i t : 

 
de door het college opgelegde verplichting tot geheimhouding op de aan de raad overgelegde stukken te 

bekrachtigen op grond van artikel 25, lid 3, Gemeentewet. 

 
 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 
van de raad van de gemeente Nijkerk d.d. 26 oktober 2017 

  

 
 

de griffier,     de voorzitter, 
 

 
 

 

 
mevrouw A.G. Verhoef-Franken   de heer mr. drs. G.D. Renkema 

 

 

 

 


